
DIÁRIO OFICIAL
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
ANO XXIII / Nº 5.952 - SUPLEMENTAR        -           DOURADOS, MS        -        SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023        -         03 PÁGINAS

Prefeitura Municipal de Dourados 
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E 
CERIMONIAL

 

  Rua Coronel Ponciano, 1.700  

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900 

  Fone: (67) 3411-7150 / 3411-7626

E-mail: diariosegov@dourados.ms.gov.br   

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

EDITAIS

EDITAL PMD 01/2023 – GUARDA MUNICIPAL 

“Convoca os candidatos que compareceram para a entrega  da atualização da FIC – Ficha de Informação Confidencial, conforme edital PMD nº 
002/2021-GUARDA MUNICIPAL, a manifestar interesse em continuar nas fases do concurso da Guarda Municipal de Dourados.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Convocar os candidatos relacionados no anexo I deste edital a manifestar interesse em continuar nas fases do concurso da Guarda Municipal de 
Dourados. 

Art. 2º. O candidato que desejar continuar nas fases do concurso deverá manifestar interesse por meio de preenchimento e assinatura da declaração cons-
tante no anexo II e encaminhar para o email: ensino.gmd@dourados.ms.gov.br, no período de 22 de agosto de 2023  à 01  de setembro de 2023, em formato 
pdf, sob pena de ser excluído do certame.

Art. 3º. O candidato que não desejar continuar nas fases do concurso, e, queira manifestar essa decisão, deverá fazê-lo por meio de declaração constante 
no anexo III e encaminhar para o email: ensino.gmd@dourados.ms.gov.br, no período de 22 de agosto de 2023  à 01  de setembro de 2023, em formato pdf.

Art. 4º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados-MS, 21 agosto de 2023.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal

Prefeito Alan Aquino Guedes de Mendonça 3411-7664
Vice-Prefeito Carlos Augusto  Ferreira Moreira 3411-7665
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados Mariana de Souza Neto 3424-2005
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Diego Zanoni Fontes 3411-7745
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Ginez Cesar Bertin Clemente 3411-7626
Chefe de Gabinete Jessica Medeiros Silva 3411-7664
Fundação de Esportes de Dourados Luis Arthur Spinola Castilho 3424-0363
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-3000
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Jairo José de Lima 3411-7731
Guarda Municipal Liliane Graziele Cespedes de Souza Nascimento 3424-2309
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Ademar Roque Zanatta 3428-4970
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040
Procuradoria Geral do Município Paulo César Nunes da Silva 3411-7761
Secretaria Municipal de Administração Vander Soares Matoso 3411-7105
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Joaquim Soares 3411-7299
Secretaria Municipal de Assistência Social Daniela Weiler Wagner Hall 3411-7710
Secretaria Municipal de Cultura Francisco Marcos Rosseti Chamorro 3411-7709
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação Cleriston Jose Recalcatti 3426-3672
Secretaria Municipal de Educação Ana Paula Benitez Fernandes 3411-7158
Secretaria Municipal de Fazenda Rafael Sabino de Oliveira 3411-7107
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica Wellington Henrique Rocha de Lima 3411-7672
Secretaria Municipal de Obras Públicas Luis Gustavo Casarin 3411-7112
Secretaria Municipal de Planejamento Romualdo Diniz Salgado Junior 3411-7788
Secretaria Municipal de Saúde Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-5500
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Marcio Antônio do Nascimento 3424-3358
Controladoria Geral Do Município Raphael da Silva Matos 3411-7760



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.952 - SUPLEMENTAR                     05.952 - SUPLEMENTAR                     02                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023  

EDITAIS

1

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

ANEXO I

FEMININO (ordem alfabética)

INSCRIÇÃO NOME
DOC. DE

IDENTIFICAÇÃO
125420 Gislaine Formentao Cabreira ***9*** SSP/MS
165720 Katiuce Pavao Vieira ***69*** SSP/MS
160890 Larissa Franco Felix ***714*** SSP/MS
142593 Mariuza Benites Brum Damke ***98*** SSP/MS
148581 Michele Parla Vieira Ferreira ***422*** SSP/MS

MASCULINO (ordem alfabética)

INSCRIÇÃO NOME DOC. DE IDENTIFICAÇÃO
159185 Albino Mateus dos Anjos André ***381*** SSP/PR
124101 Cesar da Silva Junior ***5** SSP/MS
155728 Geraldo Jose de Freitas Santos ***4** SSP/MS
159755 Heber Pinheiro de Mello ***7*** SEJUSP/MS
124620 Jhonatan Fuadd Pereira ***8*** SSP/MS
122722 Jonathan da Silva Mota ***8*** SSP/MS
139324 Josuelino da Costa Afonso ***610*** SSP/MS
124255 Kleverson Marques de Carvalho ***5*** SSP/MS
165277 Ulisses Silvestre D. P. da Rocha ***9*** SEJUSP/MS
151653 VaniltonValenzuela ***8*** SEJUSP/MS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.952 - SUPLEMENTAR                     05.952 - SUPLEMENTAR                     03                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023  

EDITAIS

2

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE INTERESSE

Eu, _____________________________________, portadora do RG nº ______, órgão

expedidor, inscrita no CPF nº ________, residente à Rua ________, nº ______, Bairro

______, CEP nº _______, cidade, em atendimento ao Edital nº 01/2023-GUARDA

MUNICIPAL, DECLARO INTERESSE EM CONTINUAR NAS FASES DO

CONCURSO DA GUARDA MUNICIPAL DE DOURADOS.

Dourados/MS, ____ de ______ de 2023

________________________________

Assinatura do(a) candidato(a)

3

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE DESINTERESSE

Eu, _____________________________________, portadora do RG nº ______, órgão

expedidor, inscrita no CPF nº ________, residente à Rua ________, nº ______, Bairro

______, CEP nº _______, cidade, em atendimento ao Edital nº 01/2023-GUARDA

MUNICIPAL, DECLARO QUE NÃO TENHO INTERESSE EM CONTINUAR NAS

FASES DO CONCURSO DA GUARDA MUNICIPAL DE DOURADOS.

Dourados/MS, ____ de ______ de 2023

________________________________

Assinatura do(a) candidato(a)


